مگر اس عمل صالح کی ادائیگی میں بھی ہمارے روایتی جوش و خروش میں
کمی محسوس کی جا رہی ہے جبکہ یوم عاشورہ کی اہمیت مسلمہ ہے
کارکنان ادارہ تبلیغ ہمدویہ دعا گو ہیں کہ خدا تعالیٰ ہمدویوں کو رسول و ہمدوی کی
تعلیمات پر عمل کرنے اور صراط مستقیم پر چلنے کی توفیق عطا فرمائے آمین

محمد ابوبکر

مقتدا ادارہ تبلیغ ہمدویہ مشیر آباد

المرقوم حکیم محرم ۱۴۰۱ھ ہجری

مطابق ۱۰ نومبر ۱۹۸۰ء

قوم ہندو میں یوم عاشورہ کی اہمیت

حسب احکام شرع شریف ہر مسلمان پر جو ذمہ داریاں اور جن کی ادائیگی اس پر واجب ہے، ان کی دو قسمیں ہیں۔

ایک حقوق اللہ دوسری حقوق العباد۔ مثلاً نماز، روزہ، حج، زکوٰۃ وغیرہ فرائض اور ان کے سوا تمام واجبات و سنین خاصہ اللہ کے حق ہیں جن کا ادا کرنا بندہ پر واجب ہے۔